1. INVENITUR AUTEM IN DESCRIPTIONIBUS JEREMIE PROPHETE, QUOD JUSSIT EOS IGNEM ACCIPERE QUI TRANSMIGRABANT, — e Judæa capti a Chaldeis in Babylone. Confirmat id quod dixit de igne abscondito ex ipsis Jeremiæ scriptis. Descriptiones vocat Scripturam Jeremiæ, ut explicat vers. 4, hoc est codicem, vel pugillarem, aut commentarium, ut vocatur vers. 43, in quo Jeremias descripsit ea que dixit et gessit, cum Jerusalem capta fuit a Chaldeis, nimirum, primo, quod jussit ignem templi abscondi in puteo; secundo,

quod exhortatus sit Judæos, qui captivi in Babylone abducebantur, ne ibi videntes idola aurea ad ea colendum se pellicerent, sed constanter solum Deum suum adorarent. Unde dedit eis volumen legis divine, puta Pentateuchum, vel Pentateuchum, ut illud crebro legerent, seseque in vero Dei cultu confirmarent; tertio, quod arcam, tabernaculum et altare incensi detulerit, et absconderit in spelunca montis Nabo.

Porro incertum est an liber hic fuerit canonicus, et a Synagoga probatus, habitusque ut S. Scriptura, qualis est prophetia Jeremie. Certum tamen est librum hunc fuisse magnæ auctoritatis, utpote qui scriptus sit a Jeremia propheta, atque hic citeatur ut testis indubitatus ignis sacri absconditi.

Denique injuria temporum perit hic liber, uti et plures alii a Jeremia conscripti, nimirum ejus carmen lugubre de morte Josiæ regis, de quo II Paral. xxxv. Item liber ejusdem de eversione urbis, et populi captivitate. Ad hæc liber de Babylonia exidio, quem alligatum saxo jussit in Euphratem projici, *Jeremie 21, 60*; et alii plures de quibus egi Prologo in *Jeremiam*.

2. ET DEDIT ILLIS LEGEM, (puta exemplar Deuteronomii, in quo tota lex a Mose repetita continetur; vel exemplar totius Pentateuchi, ut illud assidue in Babylone captivi lægerent. Rursum « dedit eis legem, » id est dedit eis mandatum, illudque iterum gravi oblatione eis inculcavit), NE (scilicet) OBLIVISCEANTUR PRÆCEPTA DOMINI; (sed continuo ea ante oculos mentis et corporis ponent). ET NON EXEREBANT MENTIBUS, — ne scilicet ex fulgore auri in idolis resplendentis induerentur in errorem, quod in idolis foret aliquid augustiæ divinitatis.

4. ERAT AUTEM IN IPSA SCRIPTURA, QUOMODO TABERNACULUM ET ARCAM JESSIT PROPHETA DIVINO RESPONSO (oraculo) AD SE FACTO COMITARI SECUM; USQUE QUO EXIIT IN MONTEM (Nebo) IN QUO MOYSES (mortuus) ASCENDIT, ET VIDIT DEI HEREDITATEM, — id est vidit eminus terram Chanaan, quam Deus Abraham ejusque posteris quasi hereditatem possidendam promiserat, *Genes. xiii.* « Comitari, » id est secum deferri, et portari a suis sociis sacerdotibus, vel Levitis; hisce enim jubere poterat Jeremias, non Angelis; ita Lyranus. Serarius tamen putat Angelos detulisse arcam post Jeremiam (sicut iidem eodem B. Virginis, in qua ipsa nuntiante Gabriele filium Dei concepit, ex Palestina transtulerunt in Italiam puta Laurentum), ita tamen ut arca visa sit a nonnullis, qui proinde eam secuti notarunt locum in quo a Jeremia fuit deposita.